ミシンししゅう糸 ・ 特殊糸の総合メーカー

2016 年 4 月吉日

お 得 意 様 各 位

パールヨット印製品 使用染料について

拝啓

 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠

にありがとうございます。

 さて、2016 年 4 月 1 日より厚生労働省の所管する「有害物質を含有する家庭用品の規制

に関する法律」が法施行されましたが、パールヨット印刺繍糸に使用されている染料につ

きまして下記の通り、ご案内申し上げます。

敬具

記

 現在、製造販売しております「パールヨット印刺繍糸」はアゾ染料に該当する染料は

使用しておりません。

 過去に製造していた刺繍糸では、2008 年 6 月に廃番となりました、レーヨン刺繍糸各

種の一部に使用されていた「ナフトール染料（アゾ染料）」が該当致しますが、2004

年度から現在に至るまで継続してエコテックス規格 100 を取得しておりますので特定

芳香族アミンは現在の法律で規定する数値を超える生成はされておりません。

しかしながら、ナフトール染料はアゾ基を有する染料の為、その物質が還元されること

により、発ガン性物質を生成する恐れがあることを否定できません。

 お客様におかれましても上記内容をご賢察の上、下記対象色番号につきまして、お手元

の在庫をご確認いただき、ご使用をお控えくださいます様、お願い申し上げます。

ナフトール染色糸

対象商品名：レーヨン刺繍糸 各種（50ｄ/2，75ｄ/2，120ｄ/2，200ｄ/2，NB120ｄ/2）

対象色番号：16 色

No. 色番 No. 色番 No. 色番 No. 色番

1 1020 5 1025 9 1226 13 1323

2 1022 6 1026 10 1227 14 1324

3 1023 7 1200 11 1300 15 1325

4 1024 8 1225 12 1311 16 1344

以上